PREFEITURA DE UNAI

Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n° 032-A/2018 — CITP/PMU-MG

Unaí-MG, 17 de abril de 2018.

Ao Senhor
Waldir Wilson Novais Pinto Filho
Secretário Municipal de Governo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

Senhor Secretário,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária à

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, a entidade abaixo relacionada não apresentou proposta até a data de 16/04/18, a

saber:

Emenda n° 06: Associação do Projeto de Assentamento Canabrava na reforma da cozinha de
sua sede, visando beneficiar a comunidade local

Portanto, trata-se de impedimento técnico à emenda parlamentar,  a não

apresentação de proposta pela entidade beneficiada. Sendo assim, faz-se necessário a

comunicação ao Legislativo, conforme dispõe o § 7° da Lei Orgânica Municipal.

Atenciosamente,

\  1‘ l,
")
.i

,,
Alice Lopes SintoTromaz 	\) (ft

Agente Adminiyjrativo
i 	x, 	Í\  e ./

vi.C- o (11 	(,
Iraltign 	18VaTusi

Controladora Interna e de Transparência Pública

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38.610-000 - Unaí - Minas Gerais
E-mail: controleinterno@prefeituraunai.mg.gov.br  - Site: www.prefeituratmai.mg.gov.br

PREFEITURA DE UNAÍ

Controladoria Interna e de Transparência Pública

Comunicação Interna n° 031-A/2018 — CITP/PMU-MG

Unaí-MG, 13 de abril de 2018.

Ao Senhor
Marcelo Bilino Farães
Diretor da Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

Assunto: Emendas Parlamentares 2018

Senhor Diretor,

Cumprimento-o cordialmente, informamos que as entidades beneficiadas com

as emendas parlamentares 2018 deveriam protocolar a documentação necessária à

formalização da parceria até 26/01/18, conforme Edital de Convocação do dia 22/12/17. No

entanto, não temos informações sobre o processo referente à emenda parlamentar da entidade

relacionada abaixo:

Emenda n° 06: Associação do Projeto de Assentamento Canabrava na reforma da cozinha de
sua sede, visando beneficiar a comunidade local

Portanto, para a conclusão dos procedimentos de análise das propostas,

solicitamos informações acerca do protocolo desse processo.

Atenciosamente,

\ 	'
\ &Nik11./W Alice Lopes Souto/Temaz

Agente Administrativo

ilia 6
imitam a

tasita

Controladora Interna e de Transparência Pública

Praça 1K - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - Ramais 9010 e 9011 - CEP 38.610-000 - Unaí - Minas Gerais

E-mail: controleinterno@prefeituraunai.mg.gov.br  - Site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA DE UNIU.
ESTADO BE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

	  2,c11
rnu:EttLyá

Considerando a publitaçào da Lei Nfasltipaf ri° 3.130, de 2t de dezembro de 2017,

que estabelece a programação anual de receitas e despesas, do Município de Una i para 2018,

e da Lei Munimpodnã 3.128, de 11 de cler.embro de 2017, que autoriza a destinação de

recursos públicos para o setor privado, por imermecão do Plano de Distribuição Prévia de

Auxilias, Subvenções Sociais e Contribuições - POPASC;

O MunÉcioio de finai CONVOCA as ENTIDADES contempladas com recursos

financeiros oriundos das Emendas Parlamentares ao Orçamento de 2018, para

apresentação dos documentos necessai ias a Parceria.

A roluçào dm- entidades contempladas encontra-se nos Anexos VII - Auxílios, VIII -

Coplriipadrães e xl 	Subi e.nções ',doais da Lei nd 3.128/2017 disponível no link

flop ids.vssw  prer r;tufaunal:nâ.v 	lexpnp'repasses-e-enudaoes/viewdevmload/162-

legislacao/2626-lel-municipal-n-3-128-de-.11-de.del.embro-an 7017.d.tml

Para a colebracão da parceria, a entidade devera protocolar até 26 de janeiro  de
2018, na  od,,são de  ãcil-nu,pcaCãO  dspdma e Protocolo. praça _C sdn - Palacio Capim Branco,

°fico dd_contido u 5E1,c- et:soa Vd.- dipa! 	Ge.•erno - SECOV, acompanhado dos

docomeur,os e:dsidos O modelo do cdicio, bens zomo a redação dos documentos a serrem

apresentados encontram-se disponlVels no link Pdtpitsvww.prefeãuraunadrnedsovOripmu

findex,php/repasses-a-entidades/viewcategory/163-formu:arios-disersos-modelos.html.

L:7.E17;;JD.7, 	L rjAi 	177,

LIL 	HA MSS] MATUSITA
tia veb

Praça JK Centro- Fone: (38) 3677-9E10 CEP 38G10-000 - Una: - Minas Gerais
e-mail: gabinetep tu@prefeituraunai.mg.gov.hr  sito: wvvw.prefeituraunai.mg.gnv.br

JOS E/G41z-a 	8 p.A 1,4"fiff
7

-

T  M
WALDIR WILSON NOVAIS  IS

f

PINTO FILHO
Secretár[o MLI■ Cp

ji
de Governo

NILTON G 	A DA SILVA

INICIO I TRANSPARENCIA SECRETARIAS ACESSO RÁPIDO INFORMAÇOES UTEIS SOBRE UNAi E-SIG FALE COM A PMU

Parcerias com organizações da Sociedade Civil - A Lei Federal e°  Ll n9, de 31 de Migo de 2014, estabelece o regime jurídico das parcerias entre a

Administração Pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de finalidades de interesse público e reciproco.

Tata-se do chamado "Marco Regulatório do terceiro Setor", que entenda os principies da isonomia, legalidade, moralidade. probidade, transparência e controle

social na celebração, execução e prestação de contas das parcerias.

Prefeitura de Una/ - Repasses a Entidades - Lei 13019/14

:46  Contiolvdorialmema e Transparência Palita

X_ (38)36n-9610 amais 901049011

controleintememisituriansintstsombr

Detalhes do Dõwnioad

o

vPS fra

nett
Edital de Convocação 2017 - Entidades contempladas com recursos

oriundos das Emendas Parlamentares para receber recursos em 2018 leatisiii

Er8181 de Convocaçao Entidades contempladas com i ruir seis 	 Dados

oriundas das Emerld8s Parlameniates

Cliquitc

180

Data

25812117

Autor

Ullan Matusita

DOWNLOAD
COPIAR OARQUIVO

Cic

T71Galena de
glg:girog

tliVIDUR 	 • A PREFEITURA SIGA-NOS

Farellgok

11 iteR

Inslattram

Linkedln

• ESPAÇO El

g, s I worill

slatute

511-1-1110105

Municipais

gados

Nossa
Ouraria

Eelecas Naturais
de trinai

C orara c H que da-line

Gomas Públicas 1 Editais de Uctlag8es 1 Editais Elucaçâo I ISSON -MolaFiscal 2E8~ 1 consethas Muniepais 1 GINE Mapa 1 Concurso Púbi1ico2007 I Prootissidt Seleigns

I Fala Mandar) I Legislanarolaumcipal I Formularias Oneeiso6 I Coleta Seleiras 1 Odeia de taxo-Programação I Fero Conosco I Galada de Prefeitos PrevisaadoTempo

1 Perguntas Frequentes I Convalos I GolebitsInIonnalivos 1 Concurso Pubaco2014 E-SIC FÍSICO Galena Publicando I Sdlotaçáo de mortiços/ Prefeitura deiUnar

Prefeitura Municipal de Unai - Praça JK Mn' • Gesto CEP. 38610000

PREFEITURA DE

Á

ADMINISTRAÇÃO

Mais humana, mais feliz.

7frir";s) \
(.1

PREFEITURA MUNICIPAL D~fitI
Secretaria Municipal de Administração
Praça JK, S/N° — Centro, CEP: 38610-000 Unai-MG

Telefone: 3677 — 9610 — Ramal: 9040

Divisão de Comunicação Interna e Protocolo

COMUNICAÇÃO INTERNA 03/2018

À
CONTROLADORIA INTERNA E DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA

Assunto: Resposta a Consulta sobre Emendas Parlamentares — 2018

Prezadas Senhoras,

Cumprimentando-as cordialmente, conforme solicitado pela Comunicação
Interna no 031-P-2018 — CITP/PMU-MG no dia 13/04/2018, que solicita
informações a respeito da existência de Processo Administrativo referente à
Emenda Parlamentar da entidade abaixo relacionada:

Emenda n° 06: Associação do Projeto de Assentamento Canabrava

Venho informa que foi realizada pesquisa no sistema através do
Sistema/Sonner/Protocolo/Prefeitura não foi encontrado Processo
Administrativo em relação às informações acima mencionadas.

Por tanto para que possa dar conclusão dos procedimentos de analises das
propostas encaminho cópia da pesquisa realizada para confirmação da pesquisa
realizada no dia 13/04/2018.

Sem mais para o momento e em razão do exposto e para eventuais
dúvidas estou à disposição para maiores esclarecimentos.

Unaí-MG, 16 de abril de 2018.

Marcelo runo Farães
Divisão de Comurnoaçao nterna e Protocolo

e/Marcelo rur jarães
Assessor DR:_ t mura cação Interna

Mit.09722

Atenciosamente,

3 L9

O O O
wr 	<
Z 	z Lr; Z

o O
tr

o

om
m

en
ta

ç
ão

  C
a
m

p
o
s

A
di

e
i

O
e

o

{3

o
o
o

o

P
ro

to
co

lo
s

D
o

cu
m

e
nt

o
s

e
  F

lu
xo

s

V

2 z o
91 	9_

E
o
ti

C
a

ix
a

d
e

  E
n
tr

a
d
a

P
e
sq

u
is

a
d

e
  D

o
c
u

m
e
n
to

s

E
E

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7